

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

برنامه‌های فرهنگی در کرمان فرمایشی نیست

گروه فرهنگ‌و هنر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان در آیین رونمایی از پوستر دومین سالانهٔ گرافیک «سرونگار» گفت: «یکی از رویکردهای اصلی ما این بوده که ایده‌ها و برنامه‌ها بیشتر از طرف هنرمندان باشد و اغلب برنامه‌های فرهنگی و هنری که تاکنون برگزار شده، براساس ایده‌های هنرمندان کرمانی است». حسین اسحاقی با اشاره به لزوم مشارکت جامعهٔ فرهنگی و هنری در برنامه‌ریزی‌ها افزود: «در دورهٔ جدید، برنامه‌ها فرمایشی و دستوری نیست و بیشتر براساس ایده‌های خود هنرمندان است. تلاش ما این بوده که هنرمندان میدان‌دار باشند و شاهد اتفاقات خوبی نیز در همهٔ رشته‌های هنری هستیم». به گزارش ایرنا کرمان، اسحاقی با اشاره به فعالیت‌ها و برنامه‌هایی که در هشت ماه گذشته شروع شده است، اظهار کرد: «رویدادهای فرهنگی و هنری مختلفی برای نیمهٔ دوم سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است و هر هفته یا دو هفته یک‌بار یکی از رویدادهای بزرگ را رونمایی می‌کنیم». وی گفت: «رویداد گرافیک سرونگار نیز با نگاه به ریشه‌های فرهنگی و افق‌های نو برای در کنار هم قرار گرفتن نسل‌های مختلف طراحان گرافیک در استان و کشور شکل گرفته است». وی افزود: «با توجه به تجربهٔ دور اول و برنامه‌ریزی برای دور دوم، برگزاری دومین سالانه در سال ۱۴۰۴ پیشنهاد شد و مورد حمایت قرار گرفت». برپایهٔ این خبر، رویداد ملی سرونگار با موضوع منظومهٔ کم‌نظیر خواجهی کرمانی، تمدن جیرفت و برنامه «کرمان برفراز» قرار است در سال جاری برگزار شود.

نگرانی از قطعی گاز صنایع در زمستان

گروه اقتصاد: معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ناترازی انرژی در صنایع گفت: «مذاکرانی با وزارت نفت برای پایداری گاز صنایع انجام شده است تا حداقل منابع گازی به صنایع اختصاص یابد». ابراهیم شیخ با تأکید بر اینکه آمین گاز کافی برای صنایع اهمیت زیادی دارد و در صورت تأمین نشدن، فعالیت‌های صنعتی دچار مشکل می‌شود، افزود: «در آستانهٔ فصل سرما قرار داریم و تدابیری برای تثبیت وضعیت صنایع در این فصل اتخاذ شده است». وی ادامه داد: «امسال صنایع با مشکلات قطعی مکرر برق روبرو بودند و از تولید عقب ماندند. با نزدیک شدن به فصل سرما هرچند محدودیت‌های برق به حداقل رسیده است اما در آینده اگر محدودیت گاز برای صنایع اعمال شود و نتوانند به میزان تولید مورد نیاز دست پیدا کنند، این موضوع نگران‌کننده خواهد بود».

به گزارش ایرنا، وی ۲۷ مهرماه در ادامهٔ این اظهارات بیان کرد: «با هماهنگی‌هایی که با مدیران وزارت نفت صورت گرفته امیدواریم امسال مشکلی در تأمین انرژی مورد نیاز صنایع نداشته باشیم».

بر اساس داده‌های هواشناسی؛

بارش‌ها در کرمان صفر شد!

گروه اقتصاد: براساس داده‌های سازمان هواشناسی از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۶ مهرماه میزان بارش‌ها در کشور نسبت به دورهٔ بلندمدت ۶۹٫۱ درصد کاهش یافته و در ۳۱ استان کشور بارش‌ها همچنان منفی است. در ۱۰ استان کرمان، اصفهان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکزی، همدان و یزد بارش‌ها در بازه اشاره شده ۱۰۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، در ۱۴ استان نیز بارش‌های بالای ۹۰ درصد رشد منفی داشته است. در استان تهران بارش‌ها با کاهش ۹۱٫۲درصدی، رکورد جدیدی را ثبت کرده است. در استان‌های ساحلی دریای خزر گیلان، مازندران و گلستان به ترتیب کاهش بارش‌ها ۳۶٫۹ درصد، نیم درصد و ۴۴٫۲ درصد بوده است. در سه استان ساحلی گیلان، مازندران و گلستان به‌ترتیب کاهش بارش‌ها ۷٫۷ درصد، ۷٫۸ و ۳۸٫۴ درصد بوده است.

یادداشت پژوهشگر تاریخ و کرمان‌شناس؛

فرزند خلف کرمان بر بام افتخار جهان



سیدمحمدعلی گلابزاده

خبر روزنامه اطلاعات، کوتاه اما سرشار از غرور و سربلندی بود «بالاترین نشان افتخار اتحادیه ژئوفیزیک آمریکا به دانشمند ایرانی (پروفسور سروش سروشیان) اهداء شد. این نشان افتخارآفرین در سال ۲۰۲۵ و در میان تمامی دانشمندان جهان، به دانشی مردی اهدا شد که به سال ۱۳۲۷ درگوشه‌ای از خاک کرمان دیده به جهان گشود. تحصیلات ابتدایی خود را در زادگاهش به پایان رسانید، در دامن پدر و مادری که هر دو از دانشوران بشمار می‌رفتند پرورش یافت - و با پشتیبانی و راهنمایی پدرش «جمشید سروشیان» تاریخدان، زبان‌شناس، نویسنده و عالم دل آگاهی که برخی تالیفات او وجاهت دانشگاهی داشت و تدریس می‌شد - تحصیلات عالی‌هی خود را در دانشگاه‌های معتبری چون پلی‌تکنیک و دانشگاه کالیفرنیا - دانشگاه لس‌آنجلس و ... به پایان برد، سپس به تدریس در دانشگاه‌های بزرگ این کشور پرداخت. وی به سال ۲۰۰۹ به عضویت شورای علوم و فناوری ایالت کالیفرنیا درآمد، عضو آکادمی علوم و فرهنگستان کیهان‌نوردی شد، ریاست بخش جهانی چرخه آب و انرژی جهانی را عهده‌دار گردید، در ساماندهی طرح مریخ‌پیما نقش‌آفرین شد و ... به این ترتیب نام خود را در شمار برجسته‌ترین ناموران جهان درآورد و اینک با دریافت این نشان، نشان داد که فرزندان خلف ایران و کرمان، برخوردار از استعداد خداداد و پشتوانه‌ای به بلندای هزاره‌های تاریخ، شایسته مقام‌ها و درجاتی برتر از این نیز هستند.

پروفسور سروشیان، از جمله چهره‌های پرفروغی است که هرگز مهر وطن و دوستی زادگاهش را از یاد نبرد و همواره دلی در گرو شهر و دیار خویش دارد. نگارنده این توفیق را داشتم که بیست و چند سال پیش، در سفری که پروفسور برای ایراد سخنرانی در دانشگاه شهید باهنر داشت، با او گفتگویی داشته باشیم که در دهه ۷۰ از طریق سیمای مرکز کرمان پخش شد. همان زمان ایشان نقشه‌ای از کرمان را برای دانشگاه هدیه آورده که توسط یکی از مجهزترین ماهواره‌های آمریکا به تصویر کشیده شده بود، به جز این، بارها در منزل شاه جمشید سروشیان، عالم فرانسه‌ای از تبار زرتشتیان کرمان حضور یافتم و در خصوص موقعیت فرهنگی و اجتماعی کرمان با ایشان گفتگو کردم از آن جمله

خاطرات روزهایی که با الاغ همراه پدرش به بیم می رفت و از ماهان به بعد، از میان جنگلی انبوه از «غیج» می‌گذشتند. این زبان‌شناس همچنین از «دارزین» یاد می‌کرد و می‌گفت: نام این منطقه آمیزه‌ای از دو واژه «دار» به معنی درخت (دارکوب، داربست و... مشتق ازانست) و زین به معنای مسلح است. بعدها که به منابع دیگر مراجعه کردم، متوجه شدم از این محل، چوب درختان پاک برای کاخ‌های داریوش فرستاده می شد که در کتیبه‌ی این پادشاه هخامنشی نیز از آن نام برده شده است.

باری، پروفسور سروش سروشیان، میوه افتاده دریای این درخت تناور دانش است که سفارش پدر را در رسیدن به مدارج عالی دانش پذیرفت و این راه را ادامه داد. نکته‌ی قابل توجه و مهم زندگی سروشیان این‌ست که او در راه گشودن یکی از گره‌های کور و سردرگم کنونی دنیا، یعنی رفع مشکل آب، گام برداشت، بگونه ای که در زمان اعطای نشان اتحادیه ژئوفیزیک آمریکا، دریاری تأثیر مطالعات و طرح‌های ارائه شده‌ی پروفسور سروشیان گفته شد «کارهای سروشیان، تأثیر عمیقی بر آینده بشر داشته و به میلیون‌ها نفر در مناطق خشک و آسیب‌پذیر، یاری رسانده است» (اطلاعات، شماره ۲۹۰۵۵ ص ۱۶) به راستی آیا خدمتی بالاتر از این در دنیای کنونی سراغ داریم؟ مگر نه اینکه خست آسمان و کم شدن چشمگیر باران در جهان، آب را به عنوان حیاتی‌ترین مایه‌ی زندگی، با چالش جدی روبه رو ساخته است؟ مگر نه اینکه به باور صاحبان‌نظر، جنگ‌های آینده، نه بر سر گرفتن زمین وکشورگشائی، بلکه جنگ آب خواهد بود؟ و مگر نه اینکه برداشت‌های بی رویه از منابع آبی کشورمان، شهرهای گوناگون ما را با خطر فرونشست روبرو کرده و حتی در شهرهایی مثل شیراز و اصفهان، مواردی گرانبه‌ای ما را با خطر جدی مواجه ساخته است؟ بی‌گمان نقش «پروفسور سروشیان

در پیشبرد علم و عمل در حوزه آب و نیز به دلیل بینش عمیق او که به تولید نرم‌افزاری برای داده‌های بارش منجر شد، یعنی ابزاری که زندگی میلیون‌ها نفر در جهان را تحت تأثیر قرار داده است» (همان) آنقدر زندگی ساز و در خور تقدیر و ستایش است که قدرش را با هیچ چیز نمی‌توان سنجید. مگر می‌توان قدر آبی که عطش لب‌های داغمه بسته ای را فرو می‌نشاند و سینه سوزان زمینی را درمان می‌بخشد، باچیزی مقایسه کرد؟ اینجاست که باید گفت:

«متاع کفر و دین بی مشتری نیست / گروهی این، گروهی آن پسندند» زیرا جمعی هنرشان این بود که با حفر چاه‌های عمیق، زمین را شخم بزنند و آب را بر باد دهند، همچنین با افزودن بر آلاینده‌های گلخانه‌ای، به لایه‌ی اوزون خسارت بزنند و از نزولات آسمانی بکاهند. اما در این میان مردی به جبران آن همه زیان و ضرر قد برمی‌افزاد و تمامی همت خود را به میدان خدمت رسانی می‌آورد تا بر هرچه اندیشه ناصواب و مدیریت ناکارآمد خط بطلان بکشد و تصویری از کمال انسانی عرضه کند.

حسن ختام اینکه پروفسور سروش سروشیان از تبار خدمتگزارانی است که حق بزرگی بر فرهنگ و هنر و ادب ایران زمین، به ویژه کرمان دارند. زیرا از این قبیله، مردانی چون «کیخسرو شاهرخ» برخاستند که نه تنها خدمات بزرگ او در احداث آرامگاه فردوسی، تأسیس کتابخانه مجلس و ایجاد مخابرات نوین قابل تقدیر است، بلکه صداقت و درستی او موجب شد تا شهید مدرس بگوید «در مجلس ما یک مسلمان هست، آن هم ارباب کیخسرو است» او در کرمان نیز با ساخت مدرسه ایران‌شهر و ایجاد زمینه‌ی تدریس و مدیریت برای کسانی چون «میرزا برزو آمیخی» و فراهم ساختن تعلیم و تعلم برای «پرویز شهرباری» همت گمارد و ... یاد و خاطره‌ی خود را در ذهن تاریخ ماندگار ساخت.

دکتر جلالی معاون صنایع‌دستی کشور در کرمان؛

مکان نمایشگاه ملی صنایع‌دستی هنوز قطعی نیست

فوق‌العاده دارد و آن اینکه اگر همهٔ ما جمع بشویم و متحد عمل کنیم و نوید نشویم حتما می‌توانیم به هدف برسیم. تشکل‌های صنایع دستی و گردشگری هم همینطورند. ما باید بتوانیم از «من» به «ما» و از «فرد» به «تشکل» حرکت بکنیم تا اهدافی که داریم محقق شود».

وی افزود: «دولت نمی‌تواند هنرمندان را به‌صورت تک‌تک شناسایی و حمایت کند اما اگر هنرمندان در قالب شرکت تعاونی یا انجمن یا تشکل حرفه‌ای دور هم جمع شوند در این صورت دولت وظایف حمایتی و سیاسی و نظارتی را راحت‌تر می‌تواند انجام دهد».

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی تأکید کرد: «وظایف تصدی‌گری دولت که معمولا رانت و دلخوری ایجاد می‌کند باید به تشکل‌ها واگذار شود و ما به‌جای اینکه یک نفر را حمایت بکنیم تشکل‌ها را حمایت کنیم».

خبر

انتقاد رئیس هیات جانبازان و معلولین استان کرمان؛

معادن یک ریال برای

ورزشکاران پارالمپیک

هزینه نکردند

گروه جامعه: رئیس هیات جانبازان و معلولین استان کرمان با اشاره به وجود ۲۵ رشته ورزشی فعال برای این قشر، با انتقاد از عدم توجه نهادهای اقتصادی به ورزشکاران جانباز گفت: «از منابع استان که به عنوان سرمایه‌دار مطرح می‌شوند، چیزی به ما نمی‌رسد. بزرگ‌ترین معادن را در کرمان داریم، اما چه آورده‌ای برای جانبازان و معلولان که بیش‌ترین مدال پارالمپیک را در اختیار دارند، تعریف کرده‌اند؟». مهدی نخعی افزود: «اگر خیران نبودند و کمک‌ها به سمت ورزش جانبازان و توانیابان نمی‌آمد، حق این ورزشکاران ضایع می‌شد». وی با اشاره به آمار ورزشکاران شناسایی شده در استان پرسید: آیا حق سه هزار ورزشکار شناسایی شده این نیست که از حمایت برخوردار باشند؟ وی اظهار کرد: «اما این حمایت‌ها متأسفانه شکل نمی‌گیرد. خانواده‌ها در هزینه‌ها ماندند. از مسئولان می‌خواهم این بچه‌ها را ببینند». به گزارش ایرنا کرمان، نخعی ۲۷ مهرماه در آیین جشن قهرمانان پارالمپیکی استان کرمان ادامه داد: «اگر حمایت باشد، کرمان استعداد حداقل ۲۰ ورزشکار ملی‌پوش و پارالمپیکی را دارد».

وی با بیان اینکه خانواده‌ها فرزندان خود را برای فعالیت‌های ورزشی بیرون بیاورند، اظهار کرد: «بسیاری از مدال‌آوران ما فکر نمی‌کردند روزی به این جایگاه برسند و برخی معلولان کمتر از ۶ ماهه به جایگاه قهرمانی کشور دست یافته‌اند». رئیس هیات جانبازان و معلولین استان کرمان گفت: «مسال قهرمانانی مانند زهرا نعمتی و سایرین کم نیستند و به صورت فعال مشغول کار هستند، اما مسئله اصلی، عدم حمایت از آنان است». وی با استمداد از استاندار و سایر مسئولان برای حمایت از ورزش جانبازان و توانیابان در کنار برنامه «کرمان برفراز» تأکید کرد: «ورزش معلولان به شرط حمایت، برفراز خواهد بود. معادن حتی یک ریال برای حمایت از ورزشکاران پارالمپیک هزینه نکرده‌اند».

معاون اجتماعی دادگستری هشدار داد؛

افزایش ۲۵ درصدی

پرونده‌های کلاهبرداری

در کرمان

گروه جامعه: معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان از رشد ۲۵ درصدی پرونده‌های کلاهبرداری و افزایش ۱۳ درصدی پرونده‌های جعل در شش‌ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان، سیدمهدی قویدل با بیان اینکه بی‌اطلاعی مردم از شیوه‌های کلاهبرداری جعل، ضعف آموزش، زودباوری و اعتماد بیش از حد به دیگران از عوامل مؤثر در بروز این جرائم است، گفت: آگاه‌سازی عمومی و آموزش‌های پیشگیرانه باید در اولویت نهادهای فرهنگی و اجتماعی قرار گیرد. معاون قضایی دادگستری کل استان کرمان اظهارداشت: بیشترین فراوانی پرونده‌ها مربوط به «کلاهبرداری‌های اینترنتی»، «جعل امضا و مهر»، «جعل اسناد رسمی و دولتی» و «جعل مدارک تحصیلی» است. وی از افزایش ۹۷ درصدی کلاهبرداری‌های اینترنتی در نیمه نخست امسال نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: دستگاه‌های متولی باید نظارت خود را بر کسب‌وکارهای اینترنتی تشدید کنند. قویدل با اشاره به برخی آمارهای مرتبط با پرونده‌های جعل گفت: جعل امضا و مهر هشت درصد، جعل اسناد رسمی و دولتی ۷۵ درصد و جعل مدارک تحصیلی ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است که این روند نگران‌کننده است. وی هشدار داد: شهروندان هنگام خرید و فروش اینترنتی باید هوشیاری لازم را داشته باشند، زیرا بخش عمده‌ای از کلاهبرداری‌های اینترنتی در بستر سایت‌هایی مانند دیوار صورت می‌گیرد. وی خواستار تقویت نظارت و آموزش از سوی مسئولان این پلتفرم‌ها شد. معاون قضایی دادگستری کل استان کرمان با اشاره به ضعف بازدارندگی مجازات‌ها در جرایم جعل و کلاهبرداری، گفت: خلأهای قانونی در این زمینه وجود دارد و قانون‌گذار باید نسبت به اصلاح و به‌روزرسانی قوانین اقدام کند.